
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana, esquina Lázaro Cárdenas, colonia Rafael Lucio, código postal 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 
02 70 ext. 304 carlosarguetal@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR  EL INSTITUTO VERACRUZANO DE 
ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES  DE 
FECHA  SIETE DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISIETE, SIENDO LAS DIEZ 
HORAS CON TREINTA MINUTOS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO 
POR LOS ARTÍCULOS 103, FRACCIÓN XVI, 245 Y 246 DE LA LEY NÚMERO 875 
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; Y ARTÍCULO 391 DEL 
REGLAMENTO INTERIOR DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA 
INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, SE NOTIFICA A LAS 
PARTES LO SIGUIENTE: 
 
 

 
ACTUARIO NOTIFICADOR CARLOS ENRIQUE ARGUETA NOLASCO 

 

 

NÚMERO 
CONSECUTIV

O 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

SUJETO OBLIGADO 

 
FECHA DE 
ACUERDO ACUERDO/ADMISION 

(Extracto) 

   

 

 

1 IVAI-REV-DP/06/2017/III SECRETARIA DE SALUD 
07 DE AGOSTO DE 

2017 

Con fundamento en los artículos 110 de 
la Ley General de Protección de Datos 
Personales en posesión de Sujetos 
Obligados; 82, fracciones III y V, 103, 
fracciones II y XIV, 124, 142, 160, 161, 
192, fracción III, inciso a), 205, 245 y 246 
fracción III de la Ley número 875 de 
Transparencia y Acceso a la Información 
Pública para el Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave de aplicación 
supletoria; así como en términos de los 
acuerdos ODG/SE-107/26/06/2017 y 
ODG/SE-111/04/07/2017, se ACUERDA: 
ÚNICO. Se reanuda el plazo para resolver 
el presente recurso de revisión. 
 

2 IVAI-REV-DP/05/2017/II SECRETARIA DE SALUD 
07 DE AGOSTO DE 

2017 

Con fundamento en los artículos 110 de 
la Ley General de Protección de Datos 
Personales en posesión de Sujetos 
Obligados; 82, fracciones III y V, 103, 
fracciones II y XIV, 124, 142, 160, 161, 
192, fracción III, inciso a), 205, 245 y 246 
fracción III de la Ley número 875 de 
Transparencia y Acceso a la Información 
Pública para el Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave de aplicación 
supletoria; así como en términos de los 
acuerdos ODG/SE-107/26/06/2017 y 
ODG/SE-111/04/07/2017, se ACUERDA: 
ÚNICO. Se reanuda el plazo para resolver 
el presente recurso de revisión. 
 

 

 
 
 
 

mailto:carlosarguetal@verivai.org.mx

